
STRANA 10                                                                                         ZÁBAVA                                                                                     ČÍSLO 12/2017

Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa.............................................................................
tel. spojení........................................            .............................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 30.12.2017

Řešení z minulého čísla

Zdeňek Urban
Býšovská 1263

Radotín

Renáta Vitoušová
Prvomájová 1355

Radotín
Karel Tillinger

Ametystová 325/18
Radotín

������
������

����
����

����
�����

���� ���
������
������ ������

�����
����

������
����

���� ���

�����

Restaurant Gourmet
Pod Klapicí 188

Praha 5 - Radotín
www.restaurantgourmet.cz
Tel: 777 572 879

Otevírací doba:
Po - Pá 11:00 - 22:00
So - Ne 11:00 - 22:00

Gourmet restaurant a Catering

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � �

�

������

�

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

� � � � � � � � �

�

���������������

�

Jednoduché sezónní suroviny, ná-
ročný proces přípravy a co nejchutnější 
zážitek pro vás, naše milé hosty. Náš cíl 
byl vytvořit restauraci a catering, jehož 
kuchyně bude protkaná vůní čerstvých 
surovin a našich výrobků, jako jsou 
marmelády, uzeniny, právě dopečený 
chléb či bagety dle staré francouzské 
receptury.  Denně pro vás připravu-
jeme nová kvalitní jídla s pomocí mo-
derních technologií a láskou k vaření. 

Tudíž všechno, co najdete na našem 
lístku, jsme vyráběli sami, s péčí a nad-
šením. Ať už přijdete na polední menu 
nebo příjemnou večeři, jste vždy u nás 
vítáni. Připravujete rodinnou oslavu či 
firemní večírek? Zavolejte nám a náš 
cateringový team se postará, aby byl 
váš zážitek co největší.

Přijďte ochutnat!
Váš Team Gourmet restaurant a Catering

Staročeská bramboračka 
1 žlutá cibule, oloupaná a jemně pokrájená
2 pol. lžíce rostlinného oleje + 1 pol. lžíce másla
50 g sušených hub, namočených ve vodě
2 středně velké mrkve
1 větší petržel
4 brambory, oloupané a nakrájené na kostky
1 menší stonek řapíkatého celeru, podélně rozkrojený a pokrájený na kostky
2 stroužky česneku
600 ml kuřecího vývaru 
divoké koření (bobkový list, nové koření, pepř celý)
majoránka, drcený kmín, petrželová nať, sůl a pepř

Na oleji a másle krátce osmahneme 
pokrájenou cibuli tak, aby zesklovatě-
la, ale ještě nezměnila barvu. Přidáme 
na kostky nakrájenou kořenovou zele-
ninu, plochou stranou nože rozmáčk-
nutý stroužek česneku (ten druhý 
stroužek si necháme na dochucení), 
krátce orestujeme a zalijeme vlažným 
vývarem. Přivedeme k varu, vložíme 
brambory, řapíkatý celer, drcený kmín 
a stáhneme teplotu a vaříme na střed-
ním stupni do poloměkka 8–10 min. 
Mezitím si na rozpálené pánvi ores-
tujeme slaninu, přidáme namočené 
a scezené houby, krátce podusíme 
a dáme stranou. Z hrnce, kde máme 

uvařenou zeleninu s bramborem, ode-
bereme 1/3 a rozmixujeme na jemné 
puree, které vrátíme zpět do hrnce 
s polévkou i se směsí slaniny a hub. 
Dochutíme majoránkou, česnekem, 
špetkou soli, čerstvě namletým pep-
řem, a ještě krátce povaříme.

Při podávání posypeme čerstvě na-
sekanou sladkolistou petrželí.  

Sous vide kuřecí supreme 
s omáčkou z modrého sýra, 
smažené dýňové krokety. 

Filírovaný brazilský rumpsteak 
v médium úpravě, tagliatele 
v hříbkové omáčce.

Historie píše květen 1940, Hitle-
rova vojska dobývají kontinent a ev-
ropské země padají jedna za druhou 
do německého područí. V Británii, 
která je prozatím ostrovem svobo-
dy, panuje napětí. Premiér Neville 
Chamberlain, známý pro svou tak-
tiku appeasementu, podává demisi 
a na jeho místo se dostává Winston 
Churchill, který slibuje pouze pot, 
krev a slzy. Ve svém historickém 
projevu k Dolní komoře nabízí jen 
jedno řešení: vést válku proti oblud-
né tyranii, protože jen vítězství za 
každou cenu znamená šanci Britá-
nie na nezávislost a přežití. 

Po opěvovaném Dunkirku režisé-
ra Nolana se k tématu druhé světo-
vé války dostává britský režisér Joe 
Wright (Pokání, Pýcha a předsu-
dek), který na historické událost i 
nahlíží opt ikou britské vnitřní 
a stranické polit iky a zbl ízka sle-
duje prvních 21 týdnů Churchillovy 
válečné vlády. Churchill není v jed-
noduché pozici : musí přesvědčit 
vládu, krále a parlament, že politika 
ústupků a vyjednávání s tyranem je 
marná, že hrdá Británie se nesmí 
plazit před ší leným diktátorem. 
Churchill je představen jako zarpu-
t i lý, tvrdohlavý a temperamentní 
státník, který stojí proti všem. Gary 
Oldman je maskami a make-upem 
proměněn k nepoznání, a le jeho 
podání ministerského předsedy se 
podař i lo v t isknout člověčenstv í 
a nejistotu. Churchill tak na diváka 
promlouvá jako chybující a pochy-
bující člověk, nikoliv jako dokonalý 
státnický idol na piedestalu. Zdatně 
mu sekunduje jeho žena Clementine 
(Kristin Scott Thomas) a Ronald 
Pickup v roli Nevilla Chamberlaina. 
Zajímavým kontrapunktem je Ben 
Mendelsohn jako král Jiří VI., který 
se naprosto liší od nervózního kok-
tajícího panovníka z Královy řeči. 

Solidní výkon podává i Lily James 
coby mladá Churchillova sekretář-
ka, která přenáší na papír všechny 
tíhy světa melodickým klapáním 
psacího stroje.  

Nejtemnější hodina není tradiční 
válečný f i lm s krvavými scénami 
z boje. Válečným polem je tu přede-
vším britský parlament, který je tře-
ba přesvědčit, že tyranovi se nesmí 
ustupovat, což Churchill prosazuje 
proti všem i během vypjatých zase-
dání krizového válečného kabinetu, 
nehledě na špatné zprávy z fronty či 
pesimistický pohled na mapu Evro-
py. Talentovaný režisér Joe Wright 
tak ve svých typických dlouhých zá-
běrech provází Churchilla úzkými 
chodbičkami vládních budov, mo-
numentálním královským palácem 
a dokonce i tunely londýnského me-
tra, kde Churchill svým hřmotným, 
ale pokorným způsobem naslouchá 
náhodně vybranému hlasu lidu. 
Tuhle vřavu během celého f i lmu 
půvabně podkresluje dramatická 
hudba Daria Marianelliho.

Znalci historie ve filmu nenajdou 
mnoho překvapení, ostatně, Chur-
chi l l se nejenže nesmazatelně do 
historie zapsal, ale sám historii psal, 
za své stěžejní šestisvazkové dílo 
Druhá světová válka později dostal 
Nobelovu cenu za literaturu. Síla 
Wrightova komorního snímku tak 
není v převratném pohledu na pa-
mátné události. Spočívá v lidskosti 
a blízkosti, divák se k Churchillovi 
jako člověku dostane blíže a hlou-
běji, než kdykoliv předtím, a díky 
přesvědčivému výkonu Garyho Ol-
dmana se z papírových předpokladů 
vyloupne skutečná vícerozměrná 
postava z masa a kostí, která v pa-
mátné scéně s králem nemá daleko 
k beznaději a rezignaci. Smrtelník, 
který svým pevným charakterem 
a neústupností pohnul kormidlem 
dějin a stal se nesmrtelným.   

N 

S více než 80 miliony prodaných alb 
se Andrea Bocelli vrací do kin jako 
hlavní hvězda celovečerní show na 
ledě. Zazní nejznámější operní árie, 
písničky pop music a diváci se můžou 
těšit na překrásné bruslařské vystoupení 
ozvláštněné překrásnými kostýmy. To 
vše v kulisách ikonické Arena di Verona 
v Itálii. Intimissimi on Ice je audiovizu-
álním vrcholem letošní zimy v kinech. 
Překrásnou hudbu a kouzelnou choreo-
grafii doplní laserová show a ohňostroje 
přímo na ledové ploše. Mezi vystupují-
cími budou nejznámější bruslaři světa, 

jakými jsou Evgeny Plushenko, Stépha-
ne Lambiel a Shizuka Arakawa. Příběh 
se bude točit kolem nejznámějších žen 
z řecké mytologie, symbolů lásky a tra-
gédie, které naplňují naše životy. Skrze 
příběhy Venuše, Hele-
ny Trojské, Medúzy 
a Kirké oslaví Inti-
missimi on Ice žen-
skost prostřednictvím 
nejtalentovanějších 
hudebníků a sportov-
ců světa. Klasická my-
tologie v moderním 
pojetí. Diváci v kinech 
si budou moct užít 

vystoupení v kulisách amfiteátru s at-
mosférou římských arén.

INTIMISSIMI ON ICE:
L 

Kino Radotín uvede ve čtvrtek 
4. ledna 2018 ve 20.00 hodin 
a v sobotu 20. ledna 2018
v 17.30 hodin unikátní show na 
ledě. Vstupné 200 Kč (ZTP, senioři 
a studenti 160 Kč).

Poslední zaznamenaný koncert ka-
pely, před kterou se klaní doslova každý 
profesionál a fanoušek rocku. 

Motörhead byla britská 
heavymetalová skupina (její 
název je odvozen ze slango-
vého výrazu pro uživatele 
amfetaminu), kterou roku 
1975 založil baskytarista 
Lemmy (Ian Fraser Kilmis-
ter). Ten skupinu vedl až do 
roku 2015, kdy frontman 
skupiny 28. prosince zemřel. 
Tímto umírá i jeho největší 

odkaz a dílo - Motörhead. Lemmyho 
smrt znamená konec kapely. Bylo 
řečeno, že jejich zdrcující, hlasitý 

a rychlý styl heavy metalu byl na konci 
70. let jeden z nejvíce průkopnických 
a nasvědčuje, že jejich míchání punk 
rockové rychlosti a postojů s tradič-
ním heavy metalem vytvořilo speed 
meta l a thrash meta l (Lemmyho 
tvorbu ovlivnily punk rockové kapely 
z USA: MC5, Ramones a e Stooges. 
Jestli přímo tyto styly vytvořili, je 
předmětem debat, velký vliv však měli 
nepochybně.

MOTORHEAD - C Y C

Kino Radotín uvede ve čtvrtek
11. ledna 2018 ve 20.00 hodin 
unikátní záznam koncertu.
Vstupné 150 Kč.

Jeden z nejvíce vzrušujících 
příběhů operní literatury – 
Carmen Georgese Bizeta – je 
slovy režiséra této nově na-
studované inscenace Richarda 
Eyrea „o sexu, násilí, rasismu 
a jejich protipólu – svobodě. 
Je to jedno z největších umě-
leckých děl vůbec. Je smyslné 
a přitažlivé. A myslím, že by 
mělo být i šokující.“ Elina 
Garanča se v roli rafinovaně 
svůdné cikánky, hrdé a se-

bevědomé femme fatale představí ve 
své kariéře poprvé. Jejím partnerem, 
zamilovaným Donem José, je Roberto 
Alagna. Vášně tak mistrně Bizetem 
převedené do tónů ukazují, že skuteč-
ně „svobodná“ láska, jak ji se smrtícím 
účinkem požaduje hlavní hrdinka, ne-
může existovat.

C  

Kino Radotín uvede v neděli
14. ledna. 2018 v 16.00 hodin 
záznam z Metropolitní opery 
v New Yorku. Vstupné 300 Kč (ZTP, 
senioři a studenti 250 Kč).


